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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
August 1994 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie August Januar - August 

Verunglückte Personen 1994 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1994 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
1993 % 1993 % 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 6900 6426 + 7,4 50 211 52 397 -4,2 

davon 

mit Getöteten 105 116 - 9,5 766 780 -1,8 

mit Verletzten 6795 6310 + 7,7 49445 51 617 -4,2 

davon 

mit Schwerverletzten 1 933 1 766 + 9,5 13 432 13804 -2,7 

mit Leichtverletzten 4862 4544 + 7,0 36 013 37 813 -4,8 

Mit nur Sachschaden insgesamt 33325 30963 + 7,6 273 108 282 763 -3,4 

davon 

4 000 und mehr DM 
bei einem der Beteiligten 2 405 2448 - 1,8 20 764 21 747 -4,5 

weniger als 4 000 DM 
bei jedem der Beteiligten 30 920 28 515 + 8,4 252 344 261 016 -3,3 

davon 

innerhalb von Ortschaften 25 382 23 412 + 8,4 207 085 214 965 -3,7 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 3885 3 463 +12,2 31937 32 513 -1,8 

auf Autobahnen 1 653 1 640 + 0,8 13 322 13 538 -1,6 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 116 123 - 5,7 825 839 -1,7 

Verletzte Personen 8 763 8 254 + 6,2 64022 66837 -4,2 

davon 

Schwerverletzte 2 244 2 087 + 7,5 15 658 16118 -2,9 

Leichtverletzte 6 519 6167 + 5,7 48 364 50 719 -4,6 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse*) 

Unfallkategorie 
Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden' ' 
leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden'' 
leichtem Sachschaden 21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden" 
leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

1994 

13 060 

2 079 
740 

10 241 

8962 

696 
583 

2 597 

19 
545 

2 033 

8935 

1380 
469 

7 086 

5 732 

924 
430 

1 820 

24 
474 

1 322 

5 235 

1 152 
364 

3 719 

2 790 

722 
207 

1 517 

27 
434 

1 056 

1 

August 
dagegen 

1993 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

11 610 

1 793 
654 

9 163 

8032 

568 
563 

2 246 

25 
501 

1 720 

Reg.-Bez. Köln 

9 036 

1 628 
602 

6806 

5 558 

824 
424 

2 150 

28 
480 

1 642 

+1 2,5 

+16,0 
+13,1 
+11,8 

+ 11,6 

+22,5 
+ 3,6 

+15,6 

-24,0 
+ 8,8 
+18,2 

- 1,1 

-15,2 
-22,1 
+ 4,1 

+ 3,1 

+ 12,1 
+ 1,4 

-15,3 

- 14,3 
- 1,3 
-19,5 

Reg.-Bez. Münster 

4 731 

949 
359 

3423 

2 602 

604 
217 

1 239 

19 
331 
889 

+10,7 

+21,4 
+ 1,4 
+ 8,6 

+ 7,2 

+19,5 
- 4,6 

+22,4 

+42,1 
+31,1 
+ 18,8 

1994 

100 738 

14 505 
5696 

80 537 

70 257 

5688 
4 592 

18 337 

182 
3860 

14 295 

77110 

12 010 
5 246 

59 854 

49176 

7 399 
3 279 

15 595 

179 
3 639 

11 777 

41 824 

7 737 
2 974 

30 737 

22 862 

6174 
1 701 

10 097 

148 
2 653 
7 296 

1 

Januar - August 
dagegen 

1993 

103 885 

14 778 
5998 

83109 

73 260 

5 281 
4568 

18 528 

193 
3 853 

14 482 

81 069 

13 170 
5 502 

62 397 

51456 

7446 
3495 

17147 

207 
4005 

12 935 

41 824 

7 860 
2 990 

30 974 

23 232 

6168 
1 574 

10 206 

144 
2 574 
7488 

- 3,0 

- 1,8 
- 5,0 
- 3,1 

- 4,1 

+ 7,7 
+ 0,5 

1,0 

- 5,7 
+ 0,2 
- 1,3 

- 4,9 

- 8,8 
- 4,7 
- 4,1 

- 4,4 

- 0,6 
6,2 

- 9,1 

-13,5 
- 9,1 
- 9,0 

- 0,9 

1,6 
0,5 
0,8 

1,6 

+ 0,1 
+ 8,1 

1, 1 

+ 2,8 
+ 3,1 

2,6 

•) im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse - 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten - 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten 
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Noch : Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse*) 

Unfallkategorie August Januar - August 

Verunglückte Personen 1994 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1994 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
1993 o/o 1993 o/o 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 4207 3 951 + 6,5 33 452 34190 - 2,2 
davon mit 
Personenschaden 822 736 + 11,7 5 615 5 792 - 3,1 
schwerem Sachschaden' ' 278 283 1,8 2 328 2 556 8,9 
leichtem Sachschaden" 3 107 2 932 + 6,0 25 509 25842 1,3 
davon 
innerhalb von Ortschaften 2 310 2 150 + 7,4 18 663 18 983 1,7 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 673 660 + 2,0 5636 5866 3,9 
auf Autobahnen 124 122 + 1,6 1 210 993 +21,9 

Verunglückte Personen insgesamt 1 085 1 005 + 8,0 7 392 7 698 - 4,0 
davon 
Getötete 28 28 0 161 152 + 5,9 
Schwerverletzte 334 310 + 7,7 2196 2 274 - 3,4 
Leichtverletzte 723 667 + 8,4 5035 5272 - 4,5 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 8 788 8 061 + 9,0 70 571 74192 - 4,9 
davon mit 
Personenschaden - 1-467 1 320 +11 , 1 10344 10 797 4,2 
schwerem Sachschaden 11 554 550 + 0,7 4520 4 701 3,9 
leichtem Sachschaden" 6 767 6191 + 9,3 55707 58 694 5, 1 
davon 
innerhalb von Ortschaften 5 588 5070 + 10,2 46127 48034 4,0 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 870 807 + 7,8 7 040 7 752 9,2 
auf Autobahnen 309 314 1,6 2 540 2 908 -12,7 

Verunglückte Personen insgesamt 1 860 1 737 + 7,1 13 426 14097 4,8 
davon 
Getötete 18 23 -21,8 155 143 + 8,4 
Schwerverletzte 457 465 - 1,7 3 310 3 412 - 3,0 
Leichtverletzte 1 385 1 249 +10,9 9 961 10 542 - 5,5 

Anmerkungen S. 2 
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