

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Statistische Berichte

Bestell-Nr. H 11 3 9408 (Kennziffer H I 1 - m 8/94)

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen

August 1994

Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie Verunglückte Personen		Januar – August				
	1994	dagegen 1993	Veränderung %	1994	dagegen 1993	Veränderung %
Unfälle						
Mit Personenschaden insgesamt	6 900	6 426	+ 7,4	50 211	52 397	-4,2
davon						
mit Getöteten	105	116	- 9,5	766	780	-1,8
mit Verletzten	6 795	6310	+ 7,7	49 445	51 617	-4,2
davon						
mit Schwerverletzten	1 933	1 766	+ 9,5	13 432	13 804	-2,7
mit Leichtverletzten	4 862	4 544	+ 7,0	36 013	37 813	-4,8
Mit nur Sachschaden insgesamt	33 325	30 963	+ 7,6	273 108	282 763	-3,4
davon						
4 000 und mehr DM bei einem der Beteiligten	2 405	2 448	- 1,8	20 764	21 747	-4,5
weniger als 4 000 DM bei jedem der Beteiligten	30 920	28 515	+ 8,4	252 344	261 016	-3,3
davon						
innerhalb von Ortschaften	25 382	23 412	+ 8,4	207 085	214 965	-3,7
außerhalb von Ortschaften (ohne Autobahn)	3 885	3 463	+12,2	31 937	32 513	-1,8
auf Autobahnen	1 653	1 640	+ 0,8	13 322	13 538	-1,6
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	116	123	- 5,7	825	839	-1,7
Verletzte Personen	8 763	8 254	+ 6,2	64 022	66 837	-4,2
davon	0 703	0 204	1 0,2	04 022	00 007	7,2
Schwerverletzte	2 244	2 087	+ 7,5	15 658	16 118	-2,9
Leichtverletzte	6 519	6 167	+ 5,7	48 364	50 719	-4,6

Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken

Vorläufige Ergebnisse*)

Unfallkategorie		August	Vastada		Januar – August	V" -1
Verunglückte Personen	1994	dagegen 1993	Veränderung %	1994	dagegen 1993	Veränderu %
		RegBez. Düs	sseldorf			
Infälle insgesamt	13 060	11 610	+12,5	100 738	103 885	- 3,0
davon mit Personenschaden	2 079	1 793	+16,0	14 505	14 778	1.0
schwerem Sachschaden ¹⁾	740	654	+13,1	14 505	5 998	- 1,8
leichtem Sachschaden ²⁾	10 241	9 163		5 696		- 5,0
davon			+11,8	80 537	83 109	- 3,1
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	8 962	8 032	+11,6	70 257	73 260	- 4,1
(ohne Autobahn)	696	568	+22,5	5 688	5 281	+ 7,7
auf Autobahnen	583	563	+ 3,6	4 592	4 568	+ 0,5
erunglückte Personen insgesamt davon	2 597	2 246	+15,6	18 337	18 528	- 1,0
Getötete	19	25	-24,0	182	193	- 5,7
Schwerverletzte	545	501	+ 8,8	3 860	3 853	+ 0,2
Leichtverletzte	2 033	1 720	+18,2	14 295	14 482	+ 0,2 - 1,3
Ediditivaticiza	2 000	1720	110,2	14 233	14 402	- 1,5
		RegBez. I	Köln			
Infälle insgesamt	8 935	9 036	- 1,1	77 110	81 069	- 4,9
davon mit						
Personenschaden	1 380	1 628	-15,2	12 010	13 170	- 8,8
schwerem Sachschaden ¹⁾	469	602	-22,1	5 246	5 502	- 4,7
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	7 086	6 806	+ 4,1	59 854	62 397	- 4,1
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	5 732	5 558	+ 3,1	49 176	51 456	- 4,4
(ohne Autobahn)	924	824	+12,1	7 399	7 446	- 0,6
auf Autobahnen	430	424	+ 1,4	3 279	3 495	- 6,2
erunglückte Personen insgesamt	1 820	2 150	-15,3	15 595	17 147	- 9,1
davon			21.01.50			
Getötete	24	28	-14,3	179	207	-13,5
Schwerverletzte	474	480	- 1,3	3 639	4 005	- 9,1
Leichtverletzte	1 322	1 642	-19,5	11 777	12 935	- 9,0
		RegBez. Mi	inster			
Infälle insgesamt	5 235	4 731	+10,7	41 824	41 824	- 0,9
davon mit						5,0
Personenschaden	1 152	949	+21,4	7 737	7 860	- 1,6
schwerem Sachschaden ¹⁾	364	359	+ 1,4	2 974	2 990	- 0,5
leichtem Sachschaden ²⁾	3 7 1 9	3 423	+ 8,6	30 737	30 974	- 0,8
davon innerhalb von Ortschaften	2 790	2 602	+ 7,2	22 862	23 232	- 1,6
außerhalb von Ortschaften						
(ohne Autobahn)	722	604	+19,5	6 174	6 168	+ 0,1
auf Autobahnen	207	217	- 4,6	1 701	1 574	+ 8,1
erunglückte Personen insgesamt	1 517	1 239	+22,4	10 097	10 206	- 1,1
Getötete	27	19	+42,1	140	244	
	434	331	+31,1	148 2 653	144 2 574	+ 2,8 + 3,1
Schwerverletzte						

^{*)} im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse – 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten – 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten

Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken Vorläufige Ergebnisse*)

Unfallkategorie	August			Januar – August			
Verunglückte Personen	1994	dagegen 1993	Veränderung %	1994	dagegen 1993	Veränderung %	
		RegBez. De	etmold				
Jnfälle insgesamt	4 207	3 951	+ 6,5	33 452	34 190	- 2,2	
davon mit							
Personenschaden	822	736	+11,7	5 615	5 792	- 3,1	
schwerem Sachschaden ¹⁾	278	283	- 1,8	2 328	2 556	- 8,9	
leichtem Sachschaden ²⁾	3 107	2 932	+ 6,0	25 509	25 842	- 1,3	
davon							
innerhalb von Ortschaften	2 310	2 150	+ 7,4	18 663	18 983	- 1,7	
außerhalb von Ortschaften							
(ohne Autobahn)	673	660	+ 2,0	5 636	5 866	- 3,9	
auf Autobahnen	124	122	+ 1,6	1 210	993	+21,9	
/erunglückte Personen insgesamt davon	1 085	1 005	+ 8,0	7 392	7 698	- 4,0	
Getötete	28	28	0	161	152	+ 5,9	
Schwerverletzte	334	310	+ 7,7	2 196	2 274	- 3,4	
Leichtverletzte	723	667	+ 8,4	5 035	5 272	- 4,5	
		RegBez. Ar	nsberg				
Jnfälle insgesamt	8 788	8 061	+ 9,0	70 571	74 192	- 4,9	
davon mit							
Personenschaden	-1-467	1 320	+11,1	10 344	10 797	- 4,2	
schwerem Sachschaden ¹⁾	554	550	+ 0,7	4 520	4 701	- 3,9	
leichtem Sachschaden ²⁾	6 767	6191	+ 9,3	55 707	58 694	- 5,1	
davon							
innerhalb von Ortschaften	5 588	5 070	+10,2	46 127	48 034	- 4,0	
außerhalb von Ortschaften	070	207	. 70	7.040	7.750	0.0	
(ohne Autobahn)	870	807	+ 7,8	7 040	7 752	- 9,2	
auf Autobahnen	309	314	- 1,6	2 540	2 908	-12,7	
erunglückte Personen insgesamt davon	1 860	1 737	+ 7,1	13 426	14 097	- 4,8	
Getötete	18	23	-21,8	155	143	+ 8,4	
	1				The Control of the Co		
Schwerverletzte	457	465	- 1,7	3 310	3 412	- 3,0	

Anmerkungen S. 2